FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ – FMIT

CNPJ: 28.946.334/0001-71
(35) 3629 8700

www.fmit.edu.br

Av. Rennó Junior, 368, Medicina
37502-138 – Itajubá – MG

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CAMPANHA DE CONCESSÃO DE PARCELAMENTO E RENOVAÇÃO DE

MATRÍCULA 2020/2.

A FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ - FMIT, torna público o presente Edital de Campanha de Concessão

de Parcelamento para Renovação de Matrícula, para concessão especial de pagamento das mensalidades aos

alunos inadimplentes no semestre 2020/1, e renovação de matrícula, exclusivamente para semestre 2020/2,

considerando a Pandemia causada pelo COVID-19.

Onde se lê:

Art. 3º - Para ter direito a concessão da modalidade de pagamento, são condições indispensáveis, ao qual os

alunos deverão seguir os passos abaixo indicados:

I. ALUNOS QUE SE ENCONTRAM NA CONDIÇÃO DE INADIMPLÊNCIA:

a) Realizar o acordo da dívida até dia 20/07/2020

Leia-se:

Art. 3º - Para ter direito a concessão da modalidade de pagamento, são condições indispensáveis, ao qual os

alunos deverão seguir os passos abaixo indicados:

I. ALUNOS QUE SE ENCONTRAM NA CONDIÇÃO DE INADIMPLÊNCIA:

a) Realizar o acordo da dívida até dia 24/07/2020

                                                                                                               Itajubá/MG, 21 de julho de 2020

Ana Paula Lima de Almeida Amorim

Diretora Geral